РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

Управление финансов и экономики Администрации
Орджоникидзевского района

ПРИКАЗ

29 декабря 2023 г.                            п. Копьёво                                    № 23-од

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности,
на 2024 год

Во исполнение Порядка проведения экспертизы нормативно правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 31.05.2016 № 209 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с последующими изменениями),
1. Утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района, затрагивающих вопросы предпринимательской деятельности на 2024 год (далее – План) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района (Ю.Ю. Пикулик).

И.о. заместителя Главы Администрации
Орджоникидзевского района - руководителя
Управления финансов и экономики
Администрации Орджоникидзевского района                            И.Б. Вайгандт

Приложение
Утверждено приказом
Управления финансов и экономики
Орджоникидзевского района
[bookmark: _GoBack]от 29.12.2023 № 23-од
План
проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Орджоникидзевского района,
затрагивающих вопросы предпринимательской деятельности
 на 2024 год

	Реквизиты нормативно правового акта, подлежащего экспертизе
	Срок проведения экспертизы
	Наименование регулирующего органа

	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 14.10.2020 г. № 430 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Орджоникидзевском районе»
	в течение года
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	Постановление Администрации Орджоникидзевского района от 28.09.2020 г. № 373 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в Орджоникидзевском районе»
	в течение года
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	Проект постановления Администрации Орджоникидзевского района «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Орджоникидзевский район»
	в течение года
	Управление финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района